[bookmark: _GoBack]こ健第1886号
令和４年９月30日

各私立専修学校・各種学校長　様

　大阪府こころの健康総合センター所長

令和４年度自殺対策研修（J-６）自死遺児相談従事者養成研修について（通知）

　日頃から、当センター業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。
この度、自死遺児の置かれている状況や子ども特有の悲嘆反応、必要な支援等について学び、より適切な相談支援を行うことができるようになることを目的に、標記研修を下記のとおり実施します。
つきましては、御多忙中恐れ入りますが、貴所属関係職員の参加について御配慮いただきますようよろしくお願いします。

記

１　日　時	令和４年11月10日（木）午後２時から午後５時まで

２　場　所	國民會館　大ホール　（大阪市中央区大手前２－１－２　12階）

３　内　容	（１）講義「大切な家族を自死で失った子どもの理解と支援」
（２）報告「自死遺族相談の実際」
（３）グループワーク
（４）質疑応答・まとめ

４　対　象　　　（１）大阪府内（堺市を除く）の保健所・保健福祉センター、市町村の保健・福
祉関係部署等で精神保健福祉業務を含む相談支援業務に従事する職員
（２）大阪府内（堺市立を除く）の小学校・中学校、高等学校、支援学校、大学、専修・各種学校等教育機関の職員
（３）大阪府内の精神科医療機関（病院、診療所）の職員
（４）大阪府子ども家庭センターの職員
【定員：100名（申込み先着順）】

５　申込み		研修申込フォームよりお申込みください。

６　締切り　　  令和４年10月26日（水）午後５時まで

７　その他　　　・新型コロナウイルス感染防止対策を講じて実施します。
・新型コロナウイルス感染拡大状況により、オンライン開催に変更する場合があり
ます。

　　　　　　　＜連絡先＞
大阪府こころの健康総合センター事業推進課　　担当：大岩・南・伊藤
TEL：06-6691-2810（課直通）/　FAX：06-6691-2814
E-mail：OiwaN@mbox.pref.osaka.lg.jp
HP：こころのオアシス　[http://kokoro-osaka.jp/]